



Fundusze Europejskie
dla Dolnego Śląska



Rzeczpospolita
Polska

Dofinansowane przez
Unię Europejską



**DOLNY
ŚLĄSK**

Protokół z IV posiedzenia stałej grupy roboczej ds. rozwoju społecznego powołanej w ramach Komitetu Monitorującego programu Fundusze Europejskie dla Dolnego Śląska 2021-2027, które odbyło się 12 marca 2024 roku

12 marca 2024 roku odbyło się IV posiedzenie stałej grupy roboczej ds. rozwoju społecznego powołanej w ramach Komitetu Monitorującego programu Fundusze Europejskie dla Dolnego Śląska 2021-2027. Spotkanie zostało zorganizowane na wniosek przewodniczącego grupy Pana Zenona Matuszko. Spotkanie zostało zorganizowane zdalnie. W spotkaniu wzięli udział członkowie grupy - przedstawiciele partnerów społecznych i gospodarczych, Dolnośląskiego Wojewódzkiego Urzędu Pracy oraz ZIT Wrocławskiego Obszaru Funkcjonalnego a także zaproszeni goście. W charakterze eksperta w spotkaniu wzięł udział Piotr Piasecki – Przewodniczący Rady ds. Kompetencji Sektora Usług Rozwojowych i Prezes Polskiej Izby Firm Szkoleniowych (zaproszenie na wniosek Pana Marcina Kowalskiego). W spotkaniu wzięło udział 10 osób. Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do Protokołu. Grupa liczy 26 osób, kworum to 13 osób.

Podczas spotkania omawiane były:

1. Proces walidacji kompetencji w ramach usług rozwojowych poprzez Bazę Usług Rozwojowych (BUR);

Marcin Kowalski - Przedstawiciel Związku Pracodawców i Przedsiębiorców – przedstawił obecną sytuację w województwie dolnośląskim dotyczącą walidacji kompetencji w ramach usług rozwojowych poprzez Bazę Usług Rozwojowych (BUR). Obecnie jeśli osoba prywatna lub pracownik, pracodawca chcieli by zrealizować usługi rozwojowe związane ze rozwijaniem kompetencji to konieczne jest wykonanie procesu walidacji. Podmiot świadczący usługi rozwojowe musi zapewnić walidatora. Obecnie system wsparcia w ramach EFS+ nie jest w wystarczający sposób przygotowany na proces walidacji kompetencji. Problem, który się pojawia wiąże się z tym, że dostawcy usług rozwojowych z BUR nie wiedzą jak podejść do tematu walidacji i w jaki sposób ją prawidłowo przeprowadzić. Nadal brak jednoznacznych wytycznych na poziomie krajowym.

Pan Piotr Piasecki opowiedział jak problem z procesem walidacji wygląda na poziomie dostawcy usługi dotyczącej rozwoju kompetencji. Z perspektywy operatora problem polega na osiągnięciu wskaźników w danym projekcie. Wskaźniki oznaczają zrealizowanie usług rozwojowych, które zakończyły się pozytywną walidacją. Obecnie przez pozytywną walidację rozumie się osiągnięcie 100% efektów uczenia się.

Następnie toczyła się dyskusja na temat możliwości rozwiązania tego problemu na poziomie krajowym i regionalnym. Prace na poziomie krajowym w tym zakresie są koordynowane przez PARP i MFiPR. Pan Piotr Piasecki bierze udział w tych pracach i zadeklarował możliwość zaangażowania chętnych członków grupy. Przedstawiciele IZ i IP zadeklarowali wykorzystywanie wypracowanych rozwiązań na poziomie regionalnym i ich omówienie z operatorami z Dolnego Śląska np. podczas specjalnie zorganizowanego spotkania w tym celu.

2. Zmiana Regulaminu grupy – wprowadzenie zapisu umożliwiającego zmianę składu grupy poprzez uchwałę grupy;

Z powodu braku kworum na posiedzeniu zdecydowano o przesłaniu propozycji zmian w *Regulaminie stałej grupy roboczej ds. rozwoju społecznego powołanej w ramach Komitetu Monitorującego programu Fundusze Europejskie dla Dolnego Śląska 2021-2027* mailowo do członków grupy i głosowaniu w trybie obiegowym.

3. Wybór Zastępcy Przewodniczącego grupy;

Na stanowisko Zastępcy Przewodniczącego Grupy zaproponowany został Pan Marcin Kowalski. Z powodu braku kworum na posiedzeniu zdecydowano o głosowaniu w trybie obiegowym.



Fundusze Europejskie
dla Dolnego Śląska



Rzeczpospolita
Polska

Dofinansowane przez
Unię Europejską



**DOLNY
ŚLĄSK**

4. Wolne wnioski;

Mirosława Hamera - Przedstawiciel organizacji pozarządowej działającej na rzecz promowania równości szans i niedyskryminacji (zajmującej się obszarami dyskryminacji, takimi jak płeć, rasa, pochodzenie etniczne, niepełnosprawność, religia, światopogląd, orientacja seksualna, tożsamość płciowa i wiek) - Regionalne Centrum Wspierania Inicjatyw Pozarządowych – zapytała o środki, które pozostały w ramach konkursów na Centra Usług Społecznych (CUS), ile pieniędzy zostało i jakie są plany na ich wydanie? Pan Bartosz Kotecki – Dyrektor Dolnośląskiego Wojewódzkiego Urzędu Pracy wyjaśnił, że złożono 15 wniosków, co stanowi 95,37% dostępnej alokacji. Do wykorzystania zostało 3 mln złotych, które zostaną w ramach działania 7.7. Pan Dyrektor dodał też, że jeśli kurs euro się zmieni alokacja może zostać wydana w całości na CUS-y.

Przewodniczący grupy zaproponował, aby jednocześnie z uruchomieniem głosowania w trybie obiegowym, dotyczącym przyjęcia zmian w regulaminie grupy oraz wyborze zastępcy przewodniczącego, zapytać obecnych członków grupy o chęć pozostania w grupie. W przypadku rezygnacji z członkostwa w Grupie Roboczej ds. rozwoju społecznego, przygotowana zostanie uchwała grupy roboczej zmieniająca jej skład.

Opracowanie protokołu: Sekretariat Grupy

Zatwierdził

Przewodniczący Grupy

Zenon Matuszko